
 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

22.11.2024                                          с. Алтайское                                    № 2951 

 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Алтайского района 
Алтайского края от 30.07.2018 № 1158 «Об 
утверждении Примерного положения об 
оплате труда работников муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений 
культуры Алтайского района»   

      

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом 
Министерства культуры Алтайского края № 154 от 31.05.2018 «Об утверждении 
Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных 
бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых Министерство 
культуры Алтайского края осуществляет функции и полномочия учредителя», 
Уставом муниципального образования Алтайский район Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление Администрации Алтайского района Алтайского 
края от 30.07.2018 № 1158 «Об утверждении Примерного положения об оплате 
труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры 
Алтайского района» (в ред. от 30.10.2019 № 1595, 19.03.2021 № 361, 17.10.2024 

№ 2616) (далее – «постановление») следующие изменения:  
1.1. Постановление Администрации Алтайского района Алтайского края от 

17.10.2024 № 2616 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Алтайского района Алтайского края от 30.07.2018 № 1158 «Об утверждении 
Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных 
и казенных учреждений культуры Алтайского района», дополнить пунктом 4 в 
следующей редакции:  
 «4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2024 года.».  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Алтайского района Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации района по социальным вопросам – председателя комитета 
по образованию и делам молодежи Косых К.Ю. 
 

 
Глава Алтайского района  
Алтайского края                                                                           В.А. Тырышкин  
 

 

 

Исп: Киселева К.А.   


